管理費等の支払いに関する確約書
管理組合 管理組合理事長 殿

（提出先：管理会社 大和ライフネクスト株式会社）

マンション名 部屋番号

 号室

甲：区分所有者(駐車場等契約者)               記入日 20  年  月  日

甲

フリガナ

印
氏 名

※本人（法人代表者）の自署の場合、押印不要

連絡先

住所

郵便番号 電話番号 携帯番号

〒    －           －    －  －    －

支払内容

□ 管理費等全て

□ 駐車場使用料（対象区画：№       ）

□ その他（                    ）

【注】支払内容の確認が取れない場合、支払者の変更ができないことがございます。

支払者

□ 甲が支払います。 ※甲が支払う場合は、乙欄記入不要です。

□ 乙が支払います。 ※下記乙欄をご記入ください。

【注】支払者に☑がない場合、乙欄に記入があれば乙へ、乙欄未記入の場合は甲へ請求します。

支払開始は切替可能月からとなります。

滞納があった場合は、原則新規支払者様へ滞納分を含めて請求させていただきます。
※お手続き完了まで、ご提出から 1～2 か月要します。

乙：甲以外の支払者(口座名義人) 記入日 20  年  月  日

乙

フリガナ

印
氏 名

                           ※本人（法人代表者）の自署の場合、押印不要

甲との

関係
□ 親族：続柄（     ） □ 賃借人  □ 勤務先  □ その他（      ）

連絡先

住所

郵便番号 電話番号 携帯電話

〒    －            －    －   －    －

甲と乙は、専有部分の管理費等の支払いにつき、下記のとおり確約します。

1.上記専有部分の管理費等の支払いは、建物の区分所有等に関する法律第１９条および管理規約等に基づき、甲が

管理組合に支払うべきものですが、本書面により甲にかわって乙が連帯債務者として管理組合に支払います。
これにより甲が支払義務を免れるものではなく、乙が支払いを怠った場合は、速やかに甲が支払います。

2.支払いを甲に変更する場合も本書面にて手続きを行うものとします。
3.本書面記載以外の事項については、管理規約および使用細則、賃貸借契約書（支払内容が駐車場使用料等の場合）

に定める事項を遵守します。

※管理規約･管理委託契約書に基づき管理組合および管理会社双方に通知するものとし､管理上の目的以外では使用いたしません

≪管理会社使用欄≫ 最初の受領者は、以下情報について、わかる範囲で記入します。

FAX 送付済印 押印欄（必ず枠内に押印） 建物 CD 棟 ルーム CD

マンション会計部の送付先 宛名ラベル

点線に沿って枠を切り取り、封筒に貼ってご利用ください。

東日本 ≪新潟・群馬・山梨以東の都道府県≫



西日本 ≪石川・富山・岐阜・愛知・長野・静岡以西の都道府県≫

〒650-8790

神戸中央郵便局 私書箱 1023号

大和ライフネクスト株式会社

マンション会計部 宛

〒650-8790

神戸中央郵便局 私書箱 1023号

大和ライフネクスト株式会社

マンション会計部 西日本収納課 宛